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 فیلم »روستای بی فرزند« 
به جشنواره تالین دعوت شد

فیلم »روســتای بی فرزند« ساخته رضا جمالی در 
نخســتین نمایش جهانی  در بخش تازه راه اندازی 
شــده منتخب منتقدان جشــنواره شب های سیاه 

تالین به روی پرده می رود.
جشــنواره بین المللی فیلم شــب های سیاه تالین 
۲۰۲۲ در کشــور استونی فهرست ۱۳ فیلم  دعوت 
شــده به بخش جدید و رقابتی منتخب منتقدان را 
اعلام کرد و فیلم »روستای بی فرزند« به کارگردانی 
رضا جمالی به نمایندگی از ســینمای ایران در این 

بخش حضور دارد.
رضا جمالی که پیش از این فیلم موفق »پیرمردها 
نمی میرند« را ساخته بود در فیلم جدید و کمدی 
»روســتای بی فرزند« به داستان روستایی کوچک 
پرداختــه که مدتی اســت بچــه ای در آن به دنیا 
نیامده اســت و همــه مــردان، آن را تقصیر زنان 
می دانند. دو دهه پیش »کاظم« فیلمســاز قدیمی 
برای ساخت مستندی از عقیمی زنان روستا به این 
روستای دورافتاده روستایی آمد اما زنان روستایی 
می خواســتند از حیثیــت خــود محافظت کنند، 
بنابراین فیلم را دزدیدند و ســوزاندند؛ تا امروز که 
روســتاییان متوجه شــده اند مردان عقیم هستند 
و زنــان هیچ مشــکلی ندارند. »کاظــم« با کمک 
دستیارش ســعی می کند چند مصاحبه با مردان 
نابــارور ضبط کند تا حقیقت را در یک فیلم جدید 
آشــکار کند اما از بسیاری جهات به یک مأموریت 

غیرممکن تبدیل می شود.
در فیلم »روســتای بی فرزند« که بــه زبان ترکی 
ساخته شده حمدالله سلیمی، بهروز الله وردی زاده، 
مریم مومن، صفت آهاری و ناصر محبی نقش آفرینی 
کرده اند.طبق اعلام پیشــین فیلم سینمایی »شهر 
خاموش« ســاخته جدید احمــد بهرامی، نماینده 
سینمای ایران در بخش مســابقه اصلی جشنواره 

شب های سیاه تالین است.
در این فیلم ســینمایی به نویسندگی و کارگردانی 
احمد بهرامی و تهیه کنندگی رضا محقق، بازیگرانی 
چون باران کوثری، بابک کریمی، علی باقری، بهزاد 
دورانی، محسن مهری دروی، کریم شراهی و حبیب 
شراهی نقش آفرینی کرده اند و مسعود امینی تیرانی 
به عنوان فیلمبردار و مصطفی وزیری نیز تدوین این 

فیلم سینمایی را بر عهده دارد.
در خلاصه داســتان این فیلم در ســایت رســمی 
جشــنواره تالین آمده اســت: »بمانی به جرم قتل 
شوهرش ۱۰ ســال را در زندان سپری کرده است 
و فرزندش را به خانواده شــوهرش دادند. او که به 
طور موقت آزاد می شود، بلافاصله به دنبال پسرش 
می گردد. »بمانی« به کارگاه اسقاط ماشین می رود 
که »ابی«، برادر شــوهرش در آنجا کار می کند اما 
ادعا می کند از سرنوشت پسرش چیزی نمی داند. 
با این حال او متوجه می شــود که »ابی« کودک را 
به خانواده ای ثروتمند فروخته است. »بمانی« سعی 
می کند اطلاعات بیشتری از کارگران بگیرد اما آنها 
در ازای دریافت اطلاعات، درخواســت ناشایستی 
دارند. او به عنوان یک مادر ناامید، آماده است تا به 
سیم آخر بزند اما نه آن طور که همه انتظار دارند«.

جشــنواره بین الملی فیلم تالین از تاریخ ۱۱ تا ۲۷ 
نوامبر )۲۰ آبان تا ۶ آذر( در کشــور استونی برگزار 

می شود.

حمله فعالان محیط زیست به »دختری با 
گوشواره مروارید«

پلیس هلند سه فعال محیط زیست را پس از حمله 
به »دختری با گوشــواره مروارید«، شــاه کار عصر 

طلایی »یوهانس ورمیر« دستگیر کرد.
به نقل از گاردین،  این شاهکار هنری که در »موزه 
مائریتشویس« واقع در »لاهه« نگهداری می شود، 
جدیدترین هدف گروهی از فعالان محیط زیستی 
است که اعتراض شان به اســتفاده از سوخت های 
فســیلی را با هدف قرار دادن آثار هنری مشــهور 

مؤسسات و موزه های مهم جهان نشان می دهند.
ویدئویی که در فضای مجازی منتشــر شده است، 
دو مرد را نشــان می دهد که پیراهنــی با عبارت 
»اســتفاده از نفت را متوقف کنید« بر تن دارند و 
مقابل این نقاشی ایستاده اند. یکی از این افراد سعی 
دارد سرش را به نقاشی بچسباند و در همین حین 
فرد دیگر یک قوطی ســوپ گوجه فرنگی را بر سر 

دیگر معترض می ریزد.
مســئولان »موزه مائریتشویس« با انتشار بیانیه ای 
اعلام کردند، نقاشی »دختری با گوشواره مروارید« 
مورد بررســی کارشناسان قرار گرفته و طبق نتایج 

بررسی ها این نقاشی آسیب ندیده است.
پیش از ایــن معترضان روی نقاشــی گران قیمت 
»کومه ها« اثر »کلود مونه« نشاســته ریختند. این 
نقاشی چند ســال پیش توسط »هاســو پلاتنر« 
مجموعه دار معروف آثار هنــری به قیمت ۱۱۰.۷ 
میلیــون دلار در یک حراجی خریداری و از ســال 
۲۰۱۷ بــرای نمایــش به موزه باربرینی در شــهر 

پوتسدام آلمان امانت داده شد.
پیش تر نیــز دو معترض در گالــری ملی لندن به 
تابلوی نقاشــی معروف »گل های آفتاب گردان« اثر 

گران قیمت »ونسان ون گوگ« حمله کردند.

 محمد معتمدی خواننده رسمی
 سرود ایران در جام جهانی شد

مشــاور فرهنگی فدراســیون فوتبال ایران از انتخاب 
محمد معتمدی به عنوان خواننده ســرود رسمی تیم 
ملی فوتبال کشورمان در مسابقات جام جهانی فوتبال 
خبر داد.غلامحســین زمان آبادی مشــاور فرهنگی 
فدراســیون فوتبال کشــورمان از انتخــاب خواننده 
ســرود تیم ملی فوتبال کشــورمان در مسابقات جام 
جهانی فوتبال خبر داد و گفت: بر اســاس تازه ترین 
تصمیماتی که گرفته شده قرار بر این شد سه خواننده 
برای خوانش سرود تیم ملی فوتبال در مسابقات جام 
جهانی انتخاب شــوند که جناب محمد معتمدی به 
عنوان خواننده معرفی شــده از سوی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی انتخاب شده است.او ادامه داد: وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی و ســازمان صدا و سیما ۲ 
نهادی هستند که به عنوان متولی ساخت سرود رسمی 
تیم ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی اقدامات لازم 
را انجام می دهند. این در حالی اســت که یک سرود 
دیگر نیز از میان آثار متعدد ارســالی به فدراسیون در 
مرحله بررسی قرار دارد که این اثر نیز به زودی معرفی 
می شود.احســان محمدی رئیس دپارتمان مسئولیت 
اجتماعی و بازی جوانمردانه فدراسیون فوتبال هم روز 
چهارم آبان در این باره توضیح داد: بر اساس تازه ترین 
برنامه ریزی هایی که صورت گرفته طی روزهای اخیر 
نامه ای رسمی از سوی فدراسیون فوتبال کشورمان به 
فیفا و کمیته برگزاری مســابقات جام جهانی فوتبال 
در قطر ارســال و بر اساس آن چهار قطعه موسیقایی 
مجزا برای تیم ملی فوتبال حین تمرینات قبل از بازی 
اصلی، شــادی پس از گل و خــروج از زمین بازی در 
نیمــه اول و پایان بازی انتخاب شــد.او با بیان اینکه 
چنین اقدامی برای اولین بار در مسابقات جام جهانی 
فوتبال صورت می گیرد، ادامه داد: »بر طبل شــادانه 
بکوب« بــه خوانندگی مرحوم امید جعفــری از آثار 
بسیار خاطره ساز موسیقایی پس از موفقیت های تیم 
ملی فوتبال کشورمان در رویدادهای بین المللی، »تیم 
قهرمــان ایران« به خوانندگی امیــر تاجیک و »مژده 
بــاران« به خوانندگی محمد معتمدی ســه قطعه ای 
هســتند که به صورت مجزا تنظیم و به فیفا ارســال 
شــده است.در مسابقات جام جهانی روسیه این سالار 
عقیلی بود که به عنوان خواننده رسمی سرود تیم ملی 

فوتبال کشورمان در این رویداد جهانی انتخاب شد.

موفقیت 7 کودک ایرانی در مسابقه 
بین المللی نقاشی بلغارستان

هفت عضو مراکز فرهنگــی و هنری کانون پرورش 
فکری موفق به کسب دیپلم افتخار از بیست وچهارمین 
مســابقه بین المللــی نقاشــی »نوازاگورا« کشــور 
بلغارستان شــدند.به نقل از اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل کانون، بیســت وچهارمین مسابقه 
بین المللی نقاشــی »نوازاگورا« کشور بلغارستان در 
ســال ۲۰۲۲ با موضــوع آزاد برگزار شــد و از بین 
۳۲۱۷ اثر از ۳۲ کشــور هفت نفــر از اعضای مراکز 
فرهنگــی و هنری کانون پرورش فکــری موفق به 
کســب دیپلم افتخار از این دوره از مسابقات شدند.

اســامی برگزیدگان این مســابقه عبارت اســت از 
پرنیا محمدی ۸ ســاله از مرکز چوپار کانون استان 
کرمان، نازنین زهرا خاطری ۷ ســاله از مرکز شماره 
یک کانون مهاباد اســتان آذربایجان غربی، النا امید 
۱۴ ســاله از مرکز شماره یک کانون اردبیل، فاطیما 
ســلگی ۹ ساله از مرکز کانون نهاوند استان همدان، 
فاطمه مسعودی ۱۸ســاله از مرکز شماره ۲ کانون 
صفاشهر استان فارس، زهرا عسگری ۱۲ساله از مرکز 
شماره یک کانون مشگین شهر استان اردبیل و پانیذ 
نیک بخت ۱۵ساله از مرکز شماره یک کانون خوانسار 
استان اصفهان.همچنین در بیست وچهارمین مسابقه 
بین المللی نقاشــی »نوازاگورا« یــک دیپلم افتخار 
به امور بین الملل کانون پــرورش فکری کودکان و 

نوجوانان اهدا شد.

»طبقهیکونیم«سهشنبهبهرویپردهمیرود
بازگشت کمدی به سینما

کمدی »طبقــه یک ونیــم« از سه شــنبه به روی 
پرده می رود تا اکران خــود را به صورت نیم بها آغاز 
کند. شــروع اکران های جدید در ســینمای ایران، 
چهارشــنبه ها اســت اما صاحبان کمــدی »طبقه 
یک ونیــم« تصمیم گرفته اند فیلــم خود را یک روز 
زودتر و از سه شــنبه به روی پرده بفرستنداحتمالا 
این تصمیم از آن جهت اتخاذ شده است که فیلم با 
جذب مخاطب در روز سه شــنبه  بتواند شروع خوبی 
در گیشه داشته باشد و در ادامه، مخاطبان با نگاه به 
آثار فروش این فیلم، استقبال بهتری از آن به عمل 
آورند.»طبقه یک ونیم« به کارگردانی نوید اسماعیلی 
و تهیه کنندگی غلامرضــا آزادی، تنها فیلم کمدی 
است که پس از  حدود ۲ ماه قرار است در سینماهای 
کشور اکران شود. مهدی هاشمی، سیروس همتی، 
امیرمحمد متقیان و صحرا اســداللهی، بازیگران این 
فیلم هســتند.در خلاصه داســتان این فیلم آمده: 
»بهنام، کارمند شــرکتی معتبر اســت که به دلیل 
دقیق بودن در کار خود، بنا اســت جایگاه شغلی اش 
عوض شــود اما بر اساس یک اتفاق ســاده، نه تنها 
جایگاه شــغلی اش، بلکه تمام زندگــی او و آبروی 

چندین ساله اش به خطر می افتد«.

 Call« همدلی|»ندای وظیفه« یا همان
of Duty« یکــی از بازی هــای ویدئویی 
پرطرفــدار دو دهه اخیر اســت. این بازی 
در ســبک تیرانــدازی اول شــخص برای 
کنســول های مختلف ارائه شده و هر بار با 
انتشار نسخه ای جدید، مخاطبان بسیاری را 
ساعت ها پای خود نشانده است. جدیدترین 
نســخه این بازی اما با واکنش های بسیاری 
در ایران مواجه شده و بازتاب فراوانی داشته 

است.
داســتان این بازی بــه موضوعات مختلفی 
می پــردازد. علاوه بر روســیه که دشــمن 
همیشــگی این ســری بازی ها به حساب 
می آید، حالا پای ایران نیز به آن باز شــده 
 Call of« اســت. در نســخه جدید به نام
)ندای   »Duty: Modern Warfare II
وظیفه: جنگ مــدرن( در ابتدا به کاراکتر 
»روح« )Ghost( گفته می شــود فردی به 
نام »ژنرال قربانی« را شناســایی کند. طبق 
داستان، نقش اصلی بازی در حال ملاقات با 
روس هاست. به او گفته می شود این آخرین 
ملاقاتش با روس ها خواهد بود و کنایه ای به 

عملیاتی دارد که در آن هستند.
نام و چهره طراحی شده برای ژنرال قربانی 
تداعی کننــده نام و چهره ســردار قاســم 
سلیمانی و همچنین ترور او در خاک عراق 

است.
انتشــار این بازی، بار دیگر ضعف ایران در 
تولید و ســاخت محصــولات روز فرهنگی 
متناســب با روحیات و علایــق نوجوانان و 

جوانان را نشان داد.
البته اخبار جســته و گریختــه ای مبنی بر 
پاســخ به این بازی از سوی متولیان امر در 
ایران منتشر شد، اما به نظر نمی رسد حداقل 
تا ســال ها ایران توانایی مقابله با صنعتی را 
داشــته باشد که محصولاتش بعضاً با صرف 
بودجه هایــی چند صد میلیــون دلاری و 
گاهی گران تر از پروژه های سینمایی ساخته 

می شوند.
محمد صادق افراســیابی عضو هیأت مدیره 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای در پاسخ به این 
پرسش که این بنیاد چه اقدامی در مواجهه 
Call of Duty: Mod� »با عرضــه بازی 

ern Warfare II« انجــام خواهــد داد، 
گفت: شاهراه غلبه بر جنگ ترکیبی دشمن 
که بخشی از آن تولید بازی های ضد ایرانی 
و ضد اســلامی اســت، جهاد تبیین است. 
وقتی چنین بازی هایی توسط دشمنان ملت 
ایران تولید می شود و به شیوه های مختلف 
پلتفرم  از طریق سکوهای خارجی خصوصاً 
اســتیم، در اختیار نوجوانان قرار می دهد، 
لازم است ضمن پیگیری اقدامات بازدارنده 
برای محدود سازی عرضه چنین بازی هایی، 
حتمــاً موضــوع ارتقای ســواد رســانه ای 
بازیکنان و استریمرها جدی تر گرفته شود و 
به این مهم توجه شود که بازی صرفاً بازی 
نیســت و در ظاهر بازی تلاش می شود تا از 
این ابزار اثرگذار برای تغییر نگرش و رفتار 

بازیکنان استفاده شود.

او ادامه داد: یکــی از برنامه های بنیاد ملی 
بازی هــای رایانــه ای در دور جدید فعالیت 
خود پیگیــری نهضت تحول ســواد بازی 
است و در این حوزه تلاش خواهد کرد هم 
سواد بازی بازیکنان و استریمرها را افزایش 
دهد و هم اهمیت بازی های دیجیتال را در 
ســطوح مختلف برای مسئولین فرهنگی و 
رســانه ای تبیین کند چون قطعاً ایجاد یک 
نهضت تحولی در حوزه ارتقای ســواد بازی 
نیاز بــه هم افزایی تمام نهادهای فرهنگی و 

رسانه ای در کشور دارد.
افراســیابی در ادامــه به مهــر گفت: بازی 
Call of Duty: Modern War�

نیروهای  بــه  زیادی  توهین هــای   fare۲
نظامی و امنیتی ایران کرده اســت و عرضه 
بازی در مقطعی که شــبکه های ماهواره ای 
فارســی زبان با همــکاری شــرکت متا و 
عوامل دشمن به دنبال یک جنگ ترکیبی 
تمام عیار علیه ملت ایران هســتند، بیانگر 
برنامه هدفمندی اســت که دشمنان برای 

تقویت اغتشاشات دنبال می کنند.
عضو هیأت مدیــره بنیاد ملــی بازی های 
رایانه ای خاطرنشان کرد: فارغ از مشکلاتی 
که این بازی از نظر فرهنگی و امنیتی دارد، 
بــازی »کال آف دیوتی« عــوارض دیگری 
را هــم به همــراه دارد. از جملــه عوارض 
این بــازی می توان به افزایش خشــونت و 
پرخاشگری، مشــکلات در ستون فقرات و 
روحی  و  مغزی  آسیب های  استخوان بندی، 
و آسیب های تحصیلی خصوصاً در این فصل 

سال اشاره کرد.
او در ادامــه گفت: در اســتان های مختلف 
کشور اســتعدادهای فراوانی در حوزه تولید 
بازی های رایانه ای وجــود دارد که یکی از 
برنامه های بنیاد ملی بازی های رایانه ای در 
دور جدید فعالیت خود تقویت استعدادهای 

بازی سازی برای تولید بازی های فرهنگی و 
تقویت کننده هویت اسلامی ایرانی است.

عضو هیأت مدیــره بنیاد ملــی بازی های 
رایانــه ای تصریح کــرد: تولیــد بازی های 
اســلامی-ایرانی  هویــت  کننــده  تقویت 
می توانــد منجر بــه پــرورش کنش گری 
انقلابی در برابر توطئه های مختلف دشمنان 
ملت ایران شــود.او ادامه داد: در سال های 
گذشته بازی هایی با رویکرد استکبارستیزی 
توســط شــرکت های داخلی تولید شــده 
اســت کــه از آن جمله به بــازی عملیات 
انهدام ۱، ۲ و ۳ بــا موضوع جنگ های ۳۳ 
روزه با رژیم صهیونیســتی و ۸ ســال دفاع 
مقدس )عملیات فتح المبین، خیبر و …(، 
بازی ســرافرازان با موضــوع عملیات های 
نظامــی نیروهای جبهه مقاومت اســلامی 
به فرماندهی سرلشــگر شــهید حاج قاسم 
ســلیمانی در مقابل تروریست های داعش 
در ســوریه، بازی سفیر عشــق با روایتی از 

داستان مختار و … می توان اشاره کرد.
عضو هیأت مدیــره بنیاد ملــی بازی های 
رایانه ای با اشاره به ضرورت تبلیغ و معرفی 
بازی های مناسب بومی گفت: این انتظار از 
رسانه های جمعی و شــبکه های رادیویی و 
تلویزیونی وجود دارد که نســبت به معرفی 
و تبلیغ بازی های بومی فعال تر ظاهر شوند 
و همچنین از شــرکت های فعال در حوزه 
اســتریم و کلود گیم انتظار داریم به عنوان 
مســئولیت اجتماعی خــود راهکاری برای 
معرفی بازی های بومی و تشــویق گیمرها 
به اســتفاده از چنین بازی هایی پیشــنهاد 
دهند و بنیاد ملی بازی های رایانه ای نیز در 
مواردی که شرکت ها احساس نیاز کنند، از 

چنین پیشنهادهایی حمایت خواهد کرد.
او یادآور شــد: بر اســاس آموزه های سواد 
رسانه ای، در میان رسانه های مختلف، رسانه 

»بازی« بیشــترین تأثیــر را در کوتاه مدت 
دارد که دلیل آن همذات پنداری بازیکن با 
شخصیت های بازی است و به همین دلیل 
ضرورت دارد نهادهای فرهنگی و رسانه ای 
کشور بیشتر از گذشته به موضوع بازی های 
رایانــه ای اهمیت بدهند و لازم اســت در 
زمان تخصیص بودجه، بودجه مناســبی به 
حوزه تولید بازی های متناســب با فرهنگ 
اســلامی ایرانی و همچنین افزایش ســواد 

بازی اختصاص داده شود.
او با اشــاره به ناکارآمد بودن بودجه ناشی 
از عوارض بازی های رایانه ای خارجی گفت: 
چند ســال اســت که بودجه ای برای اخذ 
عــوارض از بازی هــای خارجی و اختصاص 
آن به تولید بازی های متناســب با فرهنگ 
اســلامی ایرانی در مجلس شورای اسلامی 
مصوب می شــود که متأســفانه بنیاد ملی 
بازی های رایانــه ای تاکنون موفق به جذب 
ایــن بودجــه نشــده و لازم اســت مرکز 
پژوهش های مجلس بررسی کند دلیل این 
امر چیست و ان شاءالله امسال قانون بودجه 
طوری اصلاح شود که در سال آینده امکان 

اجرای آن وجود داشته باشد.
این عضو هیأت مدیره بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای با اشــاره به همــکاری بنیاد ملی 
بازی هــای رایانــه ای با مرکــز ملی فضای 
مجــازی و وزارت ارتباطات بــرای افزایش 
ســهم بازی هــای بومی از بــازار بازی های 
دیجیتال در ایران خاطرنشان کرد: کارگروه 
اقتصادی محتوای شــبکه ملــی اطلاعات 
ســندی را در حــوزه بازی هــای رایانه ای 
تصویب کرده اســت که به تأیید مرکز ملی 
فضای مجازی رســیده و ان شاءالله با ابلاغ 
آن از ســوی دبیرخانه شبکه ملی اطلاعات 
شاهد رونق هر چه بیشــتر بازار بازی های 

بومی در کشور خواهیم بود.
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سهم ایران از جنگ ویدئویی چقدر است؟

»انســان بالدار« سالم ترین و زیباترین نقش به جای مانده از 
هخامنشیان در »پاسارگاد« است؛ مردی با ریش انبوه، ردای 
بلند و تاجی بر ســر که چهار بال او را در برگرفته و نشانی از 

اندیشه کوروش هخامنشی است.
این ســنگ نگاره در ضلع شمال غربی کاخ دروازه در محوطه 
میراث جهانی پاسارگاد واقع شده است. نقش مرد، بزرگ تر از 
اندازه طبیعی است، طوری که از فرق سر تا کف پا حدود دو 
و نیم متر می شود و اگر تاجش محاسبه شود به دو متر و ۹۰ 
سانتی متر هم خواهد رسید. نیم رخ این مرد به سمت چپ و 
به سمت مرکز تالار کاخ است.نقش انسان بال دار به کتیبه ای 
سه زبانه در چهار سطر مزین بوده که نوشته آن، این مضمون 
را داشــت: »آدم کوروش خشایثَی یهَ هخامنشی یهَ«، یعنی 

»من کوروش ]ام[ شاه هخامنشی«.
به عقیده باستان شناسان، عناصر تزئینی و هنری سنگ نگاره 
»انسان بالدار« بسیار زیبا، چشمگیر و معنادار است. بر بلندای 
نقش، تاجی زیبا است که روی شاخ های بلند و تاب دار یک 
قوچ حبشی قرار گرفته است، در حالی که دو مار کبرا پشت 
به هم کرده اند، هر یک گویی را به نماد خورشید بر سر دارند 
و تاج را در میان گرفته اند. سه دسته گل نیِ بخش اصلی تاج 
را که هر یک گوی خورشــید را بر فراز دارند و با پر شترمرغ 
احاطه شده ، تشکیل داده اند. انتهای این سه دسته گل را سه 
گوی بزرگ خورشید پوشانده است. بال ها با ظرافت و زیبایی 
دو ســوی مرد را در بر گرفته، در حالی که دو بال به ســوی 
آســمان و دو بال به سمت زمین گســترده شده است. اندام 
این مرد با ردایی بلند و حاشیه دار پوشانده شده که مزین به 
گل های »روزت« است. دست ها یکی به سوی جلو و دیگری 
در امتداد بال به ســوی بالا قرار گرفته اند، در حالی که پاها 
عریان هســتند. دســت ها حالتی از درود و سلام یا نیایش 
را تداعــی می کند.این نقش برجســته از هنر و فرهنگ های 
ملل مختلف آن روزگار الهام گرفته اســت؛ از جمله تاج که 
پیشــینه ای مصری دارد، لباس بلند مرد که عیلامی است و 
بال ها که ریشه در فرهنگ و هنر آشور دارد. به کارگیری هنر 

ملل مختلف در این سنگ نگاره برگرفته از اندیشه های انسانی 
کوروش اســت. در واقع هر قسمت نقش برجسته بیان کننده 
حضــور نماینده ای از ملت های گوناگون بوده اســت. ظاهرا 
قصد بر این بوده که با نقش انســان بالــدار نوعی از اتحاد و 
همدلی میان مردمان سرزمین های مختلف با اندیشه برابری 

انسان ها با هر رنگ، نژاد و زبانی نشان داده شود.
»گریشــمن« باستان شناس فرانســوی بال های این نقش را 
نمادی از تسلط کوروش بر چهار جهت )شرق، غرب، شمال و 
جنوب( دانسته است. نقش انسان بال دار را یک مفسر هندی 
به نام »مولانا ابوالکلام آزاد« و همچنین »علامه طباطبایی« 
با شخصیت ذوالقرنین )صاحب دو شاخ( که در قرآن مجید از 
او به عنوان شاهی جهانگیر و دادگر و نظرکرده یاد شده، یکی 
دانســته و بیان می کنند که »ذوالقرنین« یاد شده در قرآن، 

همان کوروش بزرگ است.
طرحی از انســان بال دار برای نخستین بار در بازدید »جمیز 
موریه« و »ســر ویلیام اوزلی« )دیپلمات و شرق شناس( در 
ســال ۱۸۱۱ میلادی ثبت شــد، قبل از این که توسط »سر 
رابرت کارپرُتر« )جهانگرد و دیپلمات انگلیســی( در ســال 
۱۸۱۸ میلادی و دوباره به وسلیه »شارل تکسیه« و »پاسکال 
کست« )از معماران فرانسوی(  در حدود سال ۱۸۴۰ میلادی 

به دقت طراحی و نقاشی شود.
بر اساس آن طراحی ها و نقاشی های به جا مانده مشخص شد 
که بالای نقش برجسته تا سال ۱۲۴۳ خورشیدی، کتیبه ای 
میخی و ســه زبانه وجود داشــته است، با این مضمون »من 
کوروش شاه هخامنشــی ام«، ولی این سنگ نبشته پیش از 
ســال ۱۲۵۶ خورشــیدی از بالای نقش برجســته برداشته 
شد. چنانچه ایسنا نوشــته آخرین بازدیدکننده و جهانگرد 
قدیمی که نوشــته خط میخی را در جای اصلی آن بر بالای 

نقش برجسته دید نیز »جان اشتر« بود.
ســال ۱۳۹۷ پایگاه میراث جهانی پاسارگاد و تخت جمشید 
خبر داد که بخشــی از کتیبه هخامنشــی انسان بال دار که 
بیشتر از ۱۴۰ ســال قبل گم شده بود، در این محوطه پیدا 
شده است. مدیر پایگاه این میراث جهانی گفته بود: »در حال 
بررسی محوطه کاخ های مجموعه پاسارگاد بودیم که ناگهان 
به این سنگ نبشته برخوردیم. این سنگ نبشته در دوره ای به 

سرقت رفته و در جریان آن، آسیب دیده است«.
بــه گفته حمید فدایی مدیر پایگاه این میراث جهانی، با این 
کشــف، نقش برجسته انســان بال دار کامل شد و این امید 
می رفت با خوانده شــدن کتیبه انسان  بالدار، ابعاد تازه ای از 
نقش منسوب به بنیان گذاری دودمان هخامنشی روشن شود.

او همچنین گفته است: »برخی از کارشناسان بر این باورند که 
این سنگ نبشته که در تصاویر دیده می شود متعلق به انسان 
بال دار نیســت، اما با پیدا شدن این تکه سنگ که ابعادش به 
۷۰  تا ۸۰ سانتی متر می رسد و سطحی صاف دارد، می توان 
از این که چنین سنگ نبشته ای بالای سر تندیس انسان بالدار 

وجود داشته، مطمئن شد«.
انســان بال دار تنها نقش برجســته تقریبا کامل و سالم در 
محوطه جهانی پاســارگاد است که در سال های اخیر مرمت 
شــد و با وجود این که برخی کارشناســان میراث فرهنگی 
معتقد بودند باید به مــوزه برود، در جای خود و در محوطه 
باز پاسارگاد نگه داشته شد. درباره کتیبه این سنگ نگاره نیز 

هنوز جزئیات بیشتری مشخص نشده است.
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مردی در پاسارگاد بال دارد!
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